d.f 

1534 giugno 10 ,  Mantova. 

Federico II Gonzaga, duca di Mantova. 

Concessione edilizia a favore di Giovanni Francesco de Morgantis. 

ASMN, A.G. , Decreti, lib . 40,  c. 3 lv.  

Federicus et cetera. ( . . .  ) Cum (. . .  ) dilectus civis noster Ioannes Franci
scus de Morgantis, illustrissimi domini Ferrandi Gonzagae, ducis Aria
ni, fratris nostri carissimi, familiaris, eius supplica tione nobis exponi cu
raverit se possidere in hac nostra civitate domum quandam in contrata 
vulgariter nuncupata Poccio di Salvetto, penes quam est quedam viun-
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cula, sine ullo exitu, in quam vicini et alii immunditia afferre solent, 
et propterea a nobis petierit ut sibi dono tradere velimus dictam viun
culam ut eius domus latior et pulchrior efficiatur, id omne cognoscen
dum mandavimus spectabili Iulio Pippo, fabricarum nostrarum superio
ri, qui, viso diligenterque examinato loco et prefati supplicantis petitio
ne considerata, nobis retulit viam predictam supplicanti salurn et spec
tabili domino Petro Gablonetae servitutem afferre et quod utrique eo
rum dimidia ipsius viunculae, eam per longitudinem dividendo, conce
di et per nos donari posset. Annuentes igitur prefati Ioannis Francisci 
petitionibus inherentesque relationi per prefatum fabricarum superio
rem nobis facte, tenore presentis decreti, vigore nostri arbitrii absolu
taeque potestatis, qua publice fungimur in hac nostra civitate Mantuae 
totoque nostro ducatu et dominio, ex certa quoque nostri scientia et animo 
bene deliberato, per nos, heredes et successores nostros,  prefato Ioanni 
Francisco, pro se, heredibus et successoribus suis, authoritatem, facul
tatem et libertatem damus , concedimus et impartimur, quod li ci te et 
impune in usum proprium convertere possit dimidiam diete vie, eam in 
longitudine dividendo ( . . .  ) .  Datum Mantuae, X iunii MDXXXIIII . 
Vincentius de Pretis, secretarius, visa supplicatione signata opportune, 
subscripsit. 
Nicolaus Aliprandus. Nazarius Scopulus consiliarius et auditor.  Hiero
nymus Frambertus. Bernardus Nuvolonus . Iulius Romanus . Statius . 

1534 giugno 1 1 , Mantova. 

Federico II Gonzaga, duca di Mantova, a Fabrizio Peregrino. 

Chiesa di San Biagio sul Te . 

ASMN, A.G. ,  Copialettere, b. 2935,  lib. 309, c. 84r. 

a.m. l. 

Reverende amice carissime. Respondendo alla littera vostra del penulti
mo del passato, che questi dì m'è capitata et m'è stata summamente grata, 
vi dico che resto grandamente satisfatto della gratia che s 'è degnata far
mi la santità di nostro signore di potere fare ruinare la chiesa di Santo 
Biasio, et reedificarla sopra il Te, così vi piacerà bassare in nome mio 
li piedi, per tal gratia de sua prefata santità, sollicitanto di cavare la ex
peditione et mandarla. ( . . .  ) . 

d.f 
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1534 luglio l ,  Mantova .  

Federico I I  Gonzaga, duca di Mantova. 
Concessione edilizia a favore di Bernardino e Francesco de Rota. 

ASMN, A.G. ,  Decreti, lib. 40, c. 32r.-v. 

Federicus et cetera. Dilecti cives nostri Bernardinus et Franciscus fra
tres de Rota, pannorum lanae mercatores et tinctores , eorum supplica
tione nobis exposuere ipsos possidere in hac nostra civitate domum eo
rum habitationis et tinctoriae, in contrata Falconis, penes viam com
munis a primo latere, flumen sive Rivum Mintii a secundo, pontem Sancti 
Francisci in parte et viam publicam in parte a tertio, in capiteque ipsius 
domus, prope dictum pontem, extare quoddam spatium terrae vacuum, 
brachiorum quatuor cum dimidio pro quolibet latere ultra viam publi
cam, cupereque spatium predictum in usum proprium convertere posse 
ad decorem et commoditatem eorum domus, pretereaque, cum domus 
prefata sit versus Rivum supradictum aliquantum angusta, cupere ean
dem in eundem Rivum protrahere per spatium brachiorum octo cum di
midio, a capite pontis predicti capiendo, et fabricando super murum eiu
sdem pontis et ab alio capite domus prefatae, per spatium brachiorum 
quatuor cum dimidio, super tres vel quatuor columnas in longitudine 
dicti Rivi ponendis per spatium brachiorum viginti unius, incipiendo a 
dieta ponte et sequendo versus suprascriptam domum. Nos autem, qui 
subditorum nostrorum votis libenti animo annuendum fore censuimus 
semper, id omne prius cognoscendum mandavimus spectabili Iulio Pi
pa, fabricarum nostrarum superiori, qui viso diligentique cura examina
to loco et prefatorum supplicantium petitione considerata, nobis retulit 
eorumdem supplicationes fore et esse admittendas, cum locus predictus 
versus Rivum sit admodum deformis , ob antiquitatem cuiusdam fabri
ce lignee ruinam minantis, et adeo tortuosus quod neque cum rivo ne
que cum via equalitatem seu conrespondentiam ullam habet et dictam 
fabricam adaptando posset melius dirigi et quadrati cum dictis via et 
Rivo , et quod locus vacuus, qui est in capite domus prefatae, pariter 
supplicantibus concedi posset dummodo fabrica fienda sit equalis do
mui vicinae et ponti predicto et quod sub dieta fabrica fienda remaneat 
locus pro discursu aquarum in quandam cloacam, que ibi prope est. An
nuentes igitur honestis votis prefatorum Bernardini et Francisci inhe
rentesque relationi prefati fabricarum nostrarum superioris, tenore pre
sentis decreti, vigore nostri arbitrii absolutaeque potestatis qua publice 
fungimur in hac nostra civitate Mantuae totoque nostro ducatu et do
minio, ex certa quoque nostri scientia et animo bene deliberato, prefa-
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tis Bernardino et Francisco ( . . .  ) auctoritatem, facultatem et libertatem 
damus, concedimus et impartimur quod libere, licite et impune in usum 
proprium convertere possint dictum locum vacuum, iuxta relationem fac
tam, et quod sese prothendere possint in Rivum, fabricando super mu
rum pontis et super colonas in dieta Rivo ponendas et, quia non integre 
hic describi possunt mensure huius nostrae concessionis ob tortuosita
tem loci, volumus quod cum dicti fra tres voluerint incipere fabricam pre
dictam, teneantur vocare prefatum fabricarum .O.ostrarum superiorem, 
qui eo condecenti modo, quo nobis retulit, designet seu designati faciat 
mensuras et confinia fabrice predictae fiende et ita, prout eis supplican
tibus designatum erit, fabrica ipsa laudetur cedere in decorem civitatis. 
( . . .  ). Datum Mantuae, primo iulii MDXXXIIII .  
Vincentius de Pretis, secretarius, visa supplicatione signata opportune, 
subscripsit. 
Antonius Delphinus. Nazarius Scopulus consiliarius et auditor . Iulius 
Romanus. Calandra.